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 OKUMA    

T.O.5.5. Metinde geçen anlamını bilmediği söz varlığı unsurlarının anlamını tahmin edebilme

Okuyacağı metnin içeriğine yönelik tahminde bulunabilmesi için sözcük ilişkilendirme görevi verilebilir.

T.O.5.14. Öyküleyici metinlerdeki hikâye unsurlarını belirlemeye yönelik çözümleme yapabilme

Okuduğu öyküleyici metinlerden hareketle hikâye unsurlarını belirlemeye yönelik çözümleme becerisi için 
kavram haritası kullanılabilir.

Aşağıdaki metni okuma hızı, duraklama, vurgu, tonlama ve telaffuzu, anlamı yansıtacak biçimde 
düzenleyerek sesli şekilde okuyunuz.

Yine bir gün Alpullu'dan otomobille Eskişehir'e gidiyorduk. Akşam olmak üzereydi. Bir 
köyden yolu göstermek üzere bir kılavuz almıştık. Şoförün tarafındaki basamakta ve 
ayakta duran bu köylüyle konuşmamı Paşa bana işaret etti. Köylüye sordum: "Mustafa 
Kemal Paşa'yı tanır mısın?" "Hayır, hiç görmedim!" cevabını verdi. "Görecek olsan ne 
yaparsın?" dedim. "Ayağının altına köprü olurum." deyince çok duygulandık. Paşa'mın 
müsaadeleriyle köylüye Paşa'yı gösterdim: "İşte Mustafa Kemal Paşa!" dedim. Gayet 
lakayt bir surette Paşa'nın yüzüne bakarak ve hafifçe gülümseyerek "Olur a!" dedi ve 
başını çevirdi. Köylünün bu hâlinden Paşa'nın, Mustafa Kemal Paşa olduğuna 
inanmadığı ve benim latife ettiğimi sandığını anladım. Eskişehir'e yakın bir tepenin 
üzerine geldiğimiz zaman yer yer, öbek öbek ateşler yakılmış olduğunu gördük. Bu 
ateşler Paşa'nın geçeceği yolun iki tarafına külle petrol karıştırılarak meşale gibi 
yakılmıştı. Uzaktan bunları görünce köylüye yakılan ateşlerin ne olduğunu sordum. 
"Kiracılar ve arabacılar yakmışlardır." dedi. Fakat biraz sonra yakılan meşalelerin 
yanından geçip de Paşa'yı istikbal (karşılama) edenlerin yanına geldiğimiz zaman 
mızıka ile bir askerî kıtayı ve halkın başında da Eskişehir Valisi Fatin Bey'i gören köylü, 
otomobildeki zatın hakikaten Mustafa Kemal Paşa olduğunu anlayınca şaşırdı ve âdeta 

saygı ve ürpertiyle otomobil durunca yanımızdan uzaklaşmak istedi. Fakat ben 
kendisini bırakmadım. Onunla birlikte Paşa'mın arkasından yürürken konuşmak 
istedim. Bana mütemadiyen "Aman kusur ettimse beni affediniz." diyordu. Hiçbir kusuru 
olmadığını söyleyince "O hâlde müsaade et de aydınlıkta bir daha yüzünü yakından 
göreyim." dedi. Yanımdan ayrılarak Paşa'yı doya doya görmek üzere ileriye geçti.
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a) Bu metinden alınan bazı kelimeler ve bu kelimelerin eş anlamları aşağıdaki tablolarda karışık hâlde 
verilmiştir. Kelimeleri eş anlamlarıyla eşleştiriniz ve kelimelerin eş anlamlarının kullanıldığı farklı birer 
cümle yazınız.

Kelimeler Eş Anlamları Cümlelerim

kılavuz a şaka

müsaade b kişi

latife c izin

zat ç sürekli

hakikaten d rehber

mütemadiyen e gerçekten
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b) Bu metnin hikâye unsurlarını yazınız.

Şahıs/Varlık
Kadrosu

Mekân (Yer)

Zaman

Olay
Örgüsü
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NOTLAR

Cevap anahtarına ulaşmak için 
karekodu okutunuz.

 


